
 

Página 1 de 1 

ESCLARECIMENTO N.º 01 

A TODAS AS EMPRESAS QUE RETIRARAM O EDITAL E DEMAIS INTERESSADOS. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/22 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5308/2022 

 

Atendendo ao pedido de esclarecimento, temos a informar o seguinte: 

 

PERGUNTA 01: 

ANEXO 2 – TERMO DE REFERÊNCIA 

 

• Conforme o item 2.1 do Termo de Referência, mencionasse que o critério de 

julgamento será menor preço por lote. 

   Entendendo-se assim, que poderemos participar de apenas 01 (um) lote ou mais. 

 

   Procede o devido entendimento? 

 

RESPOSTA 01: 

Sim. Pode-se participar de apenas um ou mais lotes. 

 

PERGUNTA 02: 

LOTE 03 – TERMO DE REFERÊNCIA 

 

3.1. Cartucho de Tonner na cor preta 

 

• Por não mencionar que há a necessidade do cartucho ser original de acordo com a 

marca e o modelo da impressora ofertada, como solicitado nos lotes anteriores. 

Entendendo-se assim, que será aceito também cartucho compatível. 

 

   Procede o devido entendimento? 

 

RESPOSTA 02: 

Sim. No lote 03 serão aceitos também cartuchos compatíveis. 

 

 

Santa Bárbara d'Oeste, 03 de novembro de 2022. 
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